АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2022 № 17

О внесении изменений в постановление

администрации поселения Роговское в городе Москве

от 09.03.2022 № 09

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», решением Совета депутатов поселения Роговское в городе Москве от

16.12.2021 №34/2 «О бюджете поселения Роговское на 2022 и плановый период

2023 и 2024 годов», Уставом поселения Роговское,  администрация поселения

Роговское в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Роговское от

09.03.2022 №09 «Об утверждении муниципальной программы «Праздничные и

социально – значимые мероприятия поселения Роговское в городе Москве на 2022-

2024 годы»:

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

     2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте

поселения Роговское.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации.

Глава администрации                                                                             А.В. Тавлеев

                                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                       поселения Роговское в городе Москве

от 15.04.2022 № 17

Программные мероприятия в рамках реализации муниципальной программы

«Праздничные и социально – значимые мероприятия поселения Роговское на 2022 -2024 годы»

№

п/п

Наименование мероприятий Источник

финансиров

ания

Всего по

программе

 Объем финансирования тыс.

руб.

   Целевые показатели

(индикаторы

(программы)

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

 Праздничные, социально-значимые и культурно-досуговые мероприятия

1 Организация и проведение

праздника «День защитника

Отечества»

Бюджет

поселения

186,00 66,00 60,00 60,00 Поздравление:

1 - участник ВОВ;

 2 - труженики тыла;

   2 - участник боевых

действий;

7-активные мужчины,

жители поселения

2 Организация и проведение

праздника проводы зимы или

«Масленица»

Бюджет

поселения

93,00 33,00 30,00 30,00 Сладкие призы и блины

участникам мастер –

классов и конкурсов

3 Организация и проведение

праздника «Международный

женский день»;

Бюджет

поселения

379,00 179,00 100,00 100,00 Поздравление:

8- труженики тыла;

1- несовершеннолетние

узники;

18- активные женщины,

жители поселения

4 День работника культуры Бюджет

поселения

48,00 16,00 16,00 16,00 Поздравление сотрудников

ГБУК г. Москвы «ДК

«Юбилейный» - 15 человек

5 Участие в мероприятии «Вахта

Памяти» (открытие)

Бюджет

поселения

90,00 30,00 30,00 30,00 Возложение венков и цветов

к братским могилам

6 Организация и проведение

праздника Весны и труда

Бюджет

поселения

183,00 63,00 60,00 60,00 Поощрение трудовых

коллективов и

отличившихся граждан

поселения

7 Пасха Бюджет

поселения

30,00 10,00 10,00 10,00 Куличи для участников ВОВ

и тружеников тыла

8 Организация и проведение

празднования Победы в

Великой отечественной войне

1941-1945 годов

Бюджет

поселения

1308,00 378,00 465,00 465,00 Транспортные услуги, венки

и цветы, свечи, солдатская

каша, 100 гр. фронтовых

9 Праздничное мероприятие

«Выпускной балл»

Бюджет

поселения

155,00 55,00 50,00 50,00 Вручение памятных

подарков выпускникам

10 Организация и проведение

праздника «День защиты

детей»

Бюджет

поселения

125,00 45,00 40,00 40,00 Сладкие призы и памятные

подарки участникам мастер-

классов, рисунков на

асфальте и т.д.

11 День медицинского работника Бюджет

поселения

51,00 17,00 17,00 17,00 Поощрение медицинских

работников

12 Празднование 10 - летия

ТиНАО

Бюджет

поселения

163,00 163,00 0,00 0,00 Изготовление сувенирной

продукции, награждение

13 Организация и проведение

праздника «День России»

Бюджет

поселения

99,00 33,00 33,00 33,00 Изготовление флагов,

транспорт

14 Организация и проведение Дня

памяти и скорби

Бюджет

поселения

120,00 40,00 40,00 40,00 Венки, цветы, свечи,

транспорт

15 День семьи, любви и верности Бюджет

поселения

38,00 38,00 0,0 0,0 Чествование юбиляров

свадеб, как пример

института семьи

16 Организация и проведение

празднования «День города

Москвы»

Бюджет

поселения

2496,00 716,00 890,00 890,00 Освещение и оформление

сцены, концертная

программа, награждение

активных граждан

поселения, фейерверк

17 День учителя Бюджет

поселения

212,00 72,00 70,00 70,00 Награждение педагогов

поселения Роговское

18 Организация и проведение

праздника «День пожилого

человека»

Бюджет

поселения

152,00 52,00 50,00 50,00 Вручение памятных

подарков представителям

старшего поколения и

членам Совета ветеранов

19 Участие в мероприятии «Вахта

Памяти» (закрытие)

Бюджет

поселения

96,4 34,00 31,20 31,20 Возложение венков и цветов

к братским могилам

20 День памяти жертв

политических репрессий

Бюджет

поселения

72,00 24,00 24,00 24,00 Транспортные услуги и

памятные подарки, 3 чел.

21 День народного единства Бюджет

поселения

93,00 33,00 30,00 30,00 Проведение

Международной

просветительской акции

«Большой этнографический

диктант»

22 Организация и проведение

праздника «День матери»

Бюджет

поселения

90,00 30,00 30,00 30,00 Поздравление матерей, чьи

сыновья на текущую дату,

призваны в РА

23 День инвалида Бюджет

поселения

126,00 46,00 40,00 40,00 Всего инвалидов

330чел.,

их них дети – 77 чел.

24 Битва за Москву Бюджет

поселения

58,00 58,00 0,0 0,0 Патриотическое воспитание

подрастающего поколения,

приобщение к истории

25 Юбилей Роговской школы Бюджет

поселения

88,00 88,00 0,0 0,0 Поздравление ветеранов

педагогического труда

26 Новогодние праздники Бюджет

поселения

1185,9 329,00 421,7 435,2 Новогодние подарки, детям

категорий: сироты, дети,

имеющие только одного

родителя, дети из

многодетных

малообеспеченных семей,

дети-инвалиды, дети,

получающие пособие по

случаю потери кормильца.

27 «Герой нашего времени» М.Ю.

Лермонтов

Бюджет

поселения

    100,00     0,00    50,00    50,00 Ознакомление с жизнью и

творчеством поэта,

приобщение граждан к

классической литературе

28 Организация и проведение

военно-спортивной игры

«ГридинЪ», посвященной 77

годовщине Великой Победы

Бюджет

поселения

160,00 160,00 0,0 0,0 Патриотическое воспитание

подрастающего поколения.

Награждение, вручение

сувениров. Сладкое

угощенье.

29 Услуги хранения новогодней

ели

Бюджет

поселения

320,00 120,00 100,00 100,00 В период с 20 января по 10

декабря ежегодно

30 Цветы и венки к памятным

датам

Бюджет

поселения

121,00 121,00 0,0 0,0 Памятники и братские

могилы –

20 шт.

 Итого по программе  8438,30 3049,00 2687,90 2701,40